
Приказ 

(по основной деятельности) 

03.09.2024    № 61 

МБОУ «ВСОШ № 9» 

г. Братск 

«Об организации и проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся  МБОУ « ВСОШ № 9»» 

С целью исполнения п. 15.1. ст. 28 Федерального закона от 28.12.2012   № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 16.06.2014 года № 658 «Об утверждении Порядка проведения 

социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в 

образовательных организациях высшего образования», в соответствии с распоряжением 

администрации МО города Братска от 28.12.2022 № 398 « О полномочиях комитета по 

образованию администрации города Братска», руководствуясь Положением о комитете по 

образованию администрации города  Братска , утвержденным  решением Думы города 

Братска от 16.06. 2026 № 179/г-Д, статьей 57 Устава муниципального образования города 

Братска. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по проведению СПТ в МБОУ « ВСОШ № 9» в 

соответствиеи с циклограммой (Приложение № 1)  

2. Назначить ответственной  за организацию и проведение СПТ педагога - 

психолога Колмакову О.О. .  

2.1.Педагогу-психологу  Колмаковой О.О.  в срок до 14.09.2024 провести с классными 

руководителями 8–11-х классов инструктаж о порядке и целях Тестирования 

3. Ответственной  за организацию и проведение СПТ педагогу - психологу 

Колмаковой  О.О. направить в комитет по образованию города Братска в срок до 15 

сентября 2024 года  график прохождения СПТ.  

4.Ответственной  за организацию и проведение СПТ педагогу - психологу 

Колмаковой  О.О. организовать и провести в период с 15. 09. 2024 по 30.09..2024 СПТ. 

4.1.Направить в адрес муниципального координатора (Карнатова В.А)  

4.1.1 Акт передачи результатов СПТ в течение 3 рабочих дней после проведения 

СПТ  

( приложение № 2) 

4.1.2.Аналитический отчет о итогах СПТ в течение 14 рабочих дней после 

проведения СПТ. 

4.1.3. Провести рабочее совещание с педагогами для  обозначения проблемных 

полей по итогам СПТ  



5. Классным руководителям  8–11-х классов Колмаковой О.О, Мишатиной С.А, 

Карелиной С.А, Костяевой Н.В.: 

5.1.провести в период с 04.09.2024 по 10.09.2024 информационно-разъяснительную 

работу с родителями или иными законными представителями обучающихся и 

мотивационную работу с обучающимися школы для повышения активности участия и 

снижения количества отказов от Тестирования и профилактических медицинских 

осмотров обучающихся; 

5.1.1.проинформировать родителей обучающихся 13–14 лет и обучающихся 15-18 

лет о цели и задачах, сроках, порядке Тестирования и конфиденциальности полученной 

информации в срок до 10.09.2024; 

5.1.2.получить от родителей обучающихся 13–14 лет и обучающихся 15–18 лет и 

далее информированное добровольное согласие на участие в Тестировании в срок 

до 10.09.2024; 

5.1.3.подготовить поименные списки обучающихся своего класса, на участие в 

Тестировании, в срок до 10.09.2024; 

5.1.4.передать  поименные списки участников Тестирования в срок до 11.09.2024 

ответственной за СПТ  Колмаковой ОО, для дальнейшего утверждения  их директором 

школы.. 

 

6 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

И.о.директора МБОУ «ВСОШ №9»     В.Б. Хлыстова 

 

С приказом ознакомлены: 

  



Приложение к приказу «Об утверждении расписания социально-психологического 

 тестирования по классам и кабинетам» 

 

УТВЕРЖДАЮ 

И.о. директора МБОУ «ВСОШ № 9» 

В.Б. Хлыстова 

_______________________________ 

«03» сентября 2024 г. 

 

 График проведения социально-психологического тестирования обучающихся  

в _2024-2025 у.г.  

____МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 9» г. Братска_ 

(наименование образовательной организации) 

 

№ 

п/

п 

Класс/группа  

 

Аудитория 
Дата 

проведения 

Время начала 

проведения 

тестирования 

Ответственный 

член комиссии 

1 8 класс Кабинет № 8 18.09. 2024 12 :25 Колмакова О.О  

2 9 А класс Кабинет № 8 16.09. 2024 13:15 Колмакова О.О  

3 9 Б класс  Кабинет № 8 17.09 .2024 13:15 Колмакова О.О  

4 10А  класс  Кабинет № 8 16.09.2024 10:50   Колмакова О.О  

5 11 А класс Кабинет № 8 16.09. 2024  11:40 Колмакова О.О  

6 10 Б класс  Кабинет № 8 17.09.2024 14: 35   Колмакова О.О  

7 11 Б класс Кабинет № 8 18.09. 2024 13:45 Колмакова О.О  

 

 

 

 

 


		2025-05-26T10:39:49+0800
	Заварухин Вячеслав Сергеевич




